

Nr 472

Av herrar **Hansson** i Önnarp och **Bengtsson** i Landskrona, om
*viss personalförstärkning för njurkliniken vid
Lunds universitet.*

(Lika lydande med motion nr 412 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 84 år 1956, s. 22, redovisas »Fråga om inrättande av en personlig professur i medicin, särskilt njursjukdomar, vid universitetet i Lund för forskardocenten Nils Alwall». Propositionen i fråga omnämner — utöver professuren, tillbyggnad av kliniken samt utrustnings- och materielanslag — följande erforderliga hjälpkrafter vid professuren: en klinisk amanuens, en förste amanuens, ett kanslibitråde och ett laboratoriebiträde. Ifrågavarande hjälpkrafter har successivt beviljats, dock med undantag för befattningen som klinisk amanuens. Klinikens tillbyggnad, som bl. a. innehåller forskningslaboratorier, blev färdig våren 1959.

Begäran om klinikamanuens har årligen framförts i medicinska fakultetens petita. I statsverkspropositionen 1961, bil. 10 s. 372, redovisas att kanslern, under punkt 18, föreslagit »klinisk amanuens (njurkliniken)»; förslaget upptages icke av departementschefen.

Nu har emellertid departementschefen i statsverkspropositionen 1961 förordat, att ytterligare en rörlig forskarassistenttjänst inrättas vid medicinska fakulteten i Lund.

Om denna tjänst under avvaktan på den kliniska amanuentjänstens inrättande knytes till njurkliniken, skulle behovet av en kvalificerad hjälpkraft övergångsvis vara tillgodosett. Erforderligt antal hjälpkrafter är en förutsättning för att verksamheten vid denna internationellt ledande klinik skall kunna bedrivas på det sätt, som forskningen kräver och som gör de ekonomiska investeringarna i samband med professurens inrättande fruktbarande.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte i avvaktan på inrättandet av tjänsten som klinisk amanuens besluta att den i statsverkspropositionen 1961 upptagna rörliga forskarassistenttjänsten under året 1961/1962 knytes till njurkliniken.

Stockholm den 25 januari 1961

Stig F. Hansson
i Önnarp

Hugo Bengtsson
i Landskrona